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خــبر

 مدیرکل سیاسی استانداری بوشهر میزبانی کشور 

قطر برای جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ را یک فرصت 

مهم برای استان بوشهر دانست و گفت: با توجه 

اکنون  قطر  کشور  با  استان  این  همجواری  به 

۷۰درصد کل صادرات ایران به قطر از این استان 

انجام می شود.

جواد لقمان زاده در جلسه شورای اداری شهرستان 

گناوه، ظرفیت این شهرستان را در عرصه تجارت 

دریایی و اقتصادی مهم دانست و اظهار داشت: 

آبزیان،  پرورش  گردشگری،  عرصه های  در  گناوه 

صادرات و واردات کالا و فعالیت های اقتصادی و 

سرمایه گذاری از ظرفیت بالا برخوردار است.

و  کرد  اشاره  قطر  به  جمهور  رئیس  سفر  به  وی 

پیشبرد  در  مهمی  نقش  سفر  این  این که  ابراز  با 

می کند  ایفا  اسلامی  جمهوری  منطقه ای  اهداف 

تصریح کرد: با توجه به همجواری استان بوشهر با 

کشور قطر از طریق آبراهه خلیج فارس سفر رئیس 

جمهور به کشور قطر گشایش های اقتصادی برای 

2 کشور از جمله استان بوشهر فراهم می کند.

مدیرکل سیاسی استانداری بوشهر، با بیان اینکه 

دولت سیزدهم سیاست خارجی را به صورت جدی 

مورد توجه قرار داده است گفت: با توجه به اینکه 

با تحریم های ظالمانه  اخیر  در سال های  همواره 

از  یکی  مواجه هستیم،  ایران  ملت  علیه  آمریکا 

با  ارتباط  افزایش  این تحریم ها،  راه های کاهش 

کشورها به ویژه همسایگان است.

لقمان زاده، ظرفیت های کشورهای همسایه ایران 

کرد:  اضافه  و  دانست  مطلوب  و  مهم  بسیار  را 

تعامل و همکاری با کشور قطر در سال های اخیر 

مورد توجه ویژه دولت مردان قرار گرفته است.

وی میزبانی کشور قطر برای جام جهانی فوتبال 

2022 را یک فرصت مهم برای استان بوشهر ذکر 

کرد و گفت: با توجه به همجواری این استان با 

کشور قطر اکنون 70 درصد کل صادرات ایران به 

قطر از این استان انجام می شود.

اینکه  ابراز  با  بوشهر  استانداری  سیاسی  مدیرکل 

اتاق بازرگانی بوشهر، عضو اتاق مشترک ایران و 

جمهور  رئیس  سفر  کرد:  خاطرنشان  است  قطر 

بوشهر  استان  برای  می تواند  قطر  کشور  به 

ظرفیت سازی و تحول ایجاد کند.

لقمان زاده از تلاش و زحمات معاون برنامه ریزی 

بندرریگ  بخشدار  و  گناوه  فرمانداری  توسعه  و 

فرماندار  پیشنهاد  با  افزود:  و  کرد  قدردانی 

شهرستان گناوه و تأیید استاندار بوشهر، معاون 

جدید فرمانداری گناوه و بخشدار بندرریگ معارفه 

می شوند.

فرماندار گناوه بر خدمت رسانی صادقانه به مردم 

اضافه  و  تأکید  مسئولان  توسط  شهرستان  این 

کرد: پذیرفتن مسئولیت در نظام مقدس جمهوری 

اسلامی افتخار و سعادت است که به برکت انقلاب، 

خون شهدا و امام راحل و اسلام نصیب می شود.

محمدتقی صفری با تأکید به اینکه "باید در این 

فکر  هیچ چیز  به  مردم  به  خدمت  به جز  مسیر 

نکنیم" متذکر شد: به فرموده حضرت علی)ع(، اگر 

خدمات  مسئولیت پذیری  و  مدیریتی  پست  در 

صادقانه به مردم صورت نگیرد، هیچ ارزشی ندارد.

وی از تلاش و عملکرد دوران خدمت معاون سابق 

برنامه ریزی و توسعه فرمانداری گناوه و بخشدار 

با  مسئولان  این  گفت:  و  کرد  تقدیر  بندرریگ 

اخلاص و بدون هیچ کوتاهی و به دور از هرگونه 

مسائل سیاسی صادقانه خدمت کردند.

سرپرست  به عنوان  لیراوی  احمد  جلسه،  این  در 

فرمانداری  توسعه  و  برنامه ریزی  معاونت  جدید 

گناوه و ضرغام محمدی به عنوان بخشدار جدید 

به سمت مشاور  نیز  دولت خواه  لیلا  و  بندرریگ 

فرماندار در امور بانوان و خانواده معرفی شدند.

مدیرکل سیاسی استانداری بوشهر:

70درصد کل صادرات ایران به قطر از استان بوشهر انجام می شود

سازمان  مدیر 

و  جمع آوری 

اموال  فروش 

استان  تملیکی 

بوشهر گفت: در 

سال جاری ۷۹۸ 

میلیارد تومان از 

موجود  کالاهای 

در انبارهای این سازمان تعیین تکلیف شد که بخش عمده 

انجام  این استان  از سفر مهرماه رئیس جمهور به  آن پس 

گرفته است. محمدقاسم صادقی روز شنبه در گفت و گو با 

ایرنا افزود: در ۱۱ ماه امسال ۱۶۰میلیارد تومان از کالاهای اموال 

تملیکی در استان بوشهر به فروش رسید که نسبت به کل 

بیان  می دهد.وی  نشان  درصدی   ۱۰۰ افزایش  گذشته  سال 

کرد: از میزان کالاهای فروش شده بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان 

آن پس از سفر رئیس جمهور در مهرماه محقق شده است.

صادقی ادامه داد: کالاهای فروش رفته شامل پارچه، لوازم 

خانگی مانند چینی آلات و بلورجات بوده است.وی گفت: 

البسه است که  نیز شامل  از کالاها غیرقابل فروش  برخی 

آن  فروش  امکان  داخل  تولیدات  از  حمایت  راستای  در 

مدت  این  در  همچنین  کرد:  اضافه  ندارد.صادقی  وجود 

در  موجود  کالاهای  از  تومان  میلیون   ۶۰۰ و  میلیارد   ۵۸

به  که  متروکه ای  کالاهای   ( شد  اعاده  سازمان  انبارهای 

با  مقایسه  در  نیز  میزان  این  که  بازگردانده شدند(  گمرک 

مدت مشابه سال گذشته رشد ۲ برابری  تجربه کرده است.

وی اظهار کرد: در مدت یاد شده میزان کالاهای استردادی 

به صاحبان کالا نیز ۳۸۵ میلیارد تومان گزارش شده است.

صادقی افزود: همچنین ۱۸۸ میلیارد تومان کالا شامل لوازم 

بهداشتی، پودرهای بدن سازی و لوازم قمار به عنوان کالاهای 

تاریخ گذشته، رد شده از سوی بهداشت و فاقد قابلیت مصرف 

انسانی، بوده است.وی گفت: در مجموع در ۱۱ ماه ۷۹۸ میلیارد 

تومان کالا در استان بوشهر تعیین تکلیف شد که نسبت به 

سال ۱۳۹۹ رشد ۱۵۰ درصدی نشان می دهد.

صادقی اظهار کرد: از این میزان کالای تعیین تکلیف شده، ۴۸۲ 

میلیارد تومان آن مربوط به چهار ماه اخیر و پس از سفر رئیس 

جمهور به استان بوشهر است.

وی در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: سازمان جمع 

انبار  بوشهر  استان  در  اکنون  تملیکی  اموال  فروش  و  آوری 

اختصاصی ندارد و این منجر شده تا سالانه  بالغ بر یک میلیارد 

و ۳۰۰ میلیون تومان هزینه به این سازمان در استان بوشهر 

در  تملیکی  اموال  انبار  احداث  گفت:  شود.صادقی  تحمیل 

بوشهر نیازمند ۲۰ هزار مترمربع زمین و ۲ میلیارد تومان اعتبار 

است.وی اظهار کرد: وجود سه انبار تخصصی و هر کدام به 

مساحت سه هزار مترمربع بدون تردید به نگهداری مناسب تر 

کالاها در استان بوشهر نیز کمک خواهد کرد.

حجم  گفت:  کنگان  شهرستان  فرماندار   

کنگان  بیمارستان  به  صنعت  مراجعین 

می کنند  که  کمک هایی  و  بالا  بسیار 

از  انتظار  رو  از همین  است  قطره چکانی 

مدیران این صنایع، تعامل مؤثر و کامل 

است.احمد غریبی ظهر دوشنبه در حاشیه 

بازدید سرپرست معاونت درمان دانشگاه 

امام  بیمارستان  از  بوشهر  پزشکی  علوم 

خمینی )ره( کنگان گفت: بیمارستان کنگان 

به عنوان قطب درمان جنوب استان بوشهر، 

عمده مراجعین شهرستان های کنگان، دیر، 

می دهد.وی  پوشش  را  عسلویه  و  جم 

افزود: بیمارستان امام خمینی )ره( کنگان 

به تعداد زیادی از کارکنان صنعت مستقر 

این  خانواده  و  بوشهر  استان  جنوب  در 

عزیزان خدمات ارائه می دهد.

فرماندار شهرستان کنگان عنوان کرد: حجم 

مراجعین به بیمارستان کنگان چند برابر 

ظرفیت این مرکز درمانی است که عمده 

است.غریبی  وجود صنعت  خاطر  به  آن 

گفت: تاکنون کمک هایی از سمت صنعت 

به بیمارستان کنگان شده است اما انتظار 

ما خیلی بیش از این است و نباید این 

کمک ها قطره چکانی و در این حد بماند. 

اصطلاحاً  کمک های  اینکه  بابیان  وی 

امام  بیمارستان  به  صنعت  قطره چکانی 

کوچک  مسکن  یک  مانند  )ره(  خمینی 

مراجعین  تعداد  داد:  ادامه  است، 

صنعت به بیمارستان کنگان بسیار بالا و 

کمک هایی که می کنند قطره چکانی است؛ 

موردقبول  و  مردم  شأن  در  کمک ها  این 

اظهار  کنگان  شهرستان  فرماندار  نیست. 

برای  باید هرچه سریع تر کارگروهی  کرد: 

بتوانیم  تا  دهیم  تشکیل  منظور  همین 

از صنعت مطالبه گری  به شکلی مؤثرتر 

کمک های  از  بیش  ما  مردم  شأن  کنیم، 

قطره چکانی است که انجام می شود.

۷۹۸ میلیارد تومان از کالاهای انبارهای اموال تملیکی در بوشهر تعیین تکلیف شد

فرمانده پلیس راه: 

نقاط حادثه خیز جاده ای قتلگاه جوانان استان 
بوشهر است

فرماندار  کنگان:

کمک های صنعت به بیمارستان کنگان قطره چکانی است

فرمانده پلیس راه استان بوشهر گفت: تصادف عامل 

اصلی مرگ جوانان این استان است بطوریکه روزانه 

یک نفر از آنها بر اثر حوادث در نقاط حادثه خیز 

جاده ای جان خود را از دست می دهند.

به گزارش ایرنا، سرهنگ صادق مزارعی روز دوشنبه 

در نشست شورای ترافیک شهرستان دشتی افزود: 

بوشهر  استان  در  ای  جاده  های  تصادف  کاهش 

نیازمند ساماندهی نقاط حادثه خیز است و همه 

دستگاه های اجرایی مرتبط باید برای ساماندهی 

و برطرف کردن آنها اقدام کنند.وی به افزایش آمار 

تصادف های جاده ای در در دشتی اشاره کرد و ادامه 

داد: در۱۱ ماه امسال آمار تصادف های منجر به فوت 

در دشتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش 

از ۸۴ درصد افزایش یافته که بسیار نگران کننده 

اجرایی  دستگاه های  نقش  باره  در  است.مزارعی 

آمار  نقاط حادثه خیز و کاهش  برطرف کردن  در 

تصادف ها بیان کرد: بیش از ۳۰ دستگاه اجرایی 

نقش آموزشی، تبلیغی، و اجرایی در حوزه تصادف 

های جاده ای دارند، اما در عمل همیشه سه دستگاه 

اجرایی  پای کار هستند.

حادثه  نقاط  به  بوشهر  استان  راه  پلیس  فرمانده 

تصادف های  بیشترین  که  دشتی  شهرستان  خیز 

منجر به مرگ در آنها اتفاق می افتد اشاره کرد و 

افزود:  ورودی و خروجی شهر خورموج  به سمت 

بزرگراه  مسیر  در  بادوله  به  کاکی  محور  کنگان، 

سیراف نیازمند اصلاح و تسریع در برطرف کردن 

نقاط حادثه خیز است که باید هر چه زودتر اعتبار 

لازم برای اصلاح این محورها تامین شود.فرماندار 

دشتی گفت: یکی از محورهای حادثه خیز و ناایمن 

این شهرستان جاده شهر خورموج مرکز شهرستان 

به کارخانه سیمان مند و لاور شرقی است که به 

دلیل استفاده ماشین آلات سنگین کارخانه سیمان 

است. تردد شده  قابل  غیر  و  فرسوده  محور  این 

علی بحرانی افزو د: کارخانه سیمان دشتی باید به 

تکالیف قانونی خود در تامین اعتبار برای تسریع در 

اصلاح و تعریض این مسیر اقدام و حق و حقوق 

را پرداخت کند.وی تاکید کرد: تردد  مردم دشتی 

کامیون های کارخانه سیمان در سطح شهر خورموج 

نیز موجب خسارت به زیر ساخت های شهری و آزار 

و اذیت شهروندان شده و هرچه زودتر باید مسیر 

جایگزین برای تردد کامیون های کارخانه سیمان 

به اجرای طرح های  در نظر گرفته شود. بحرانی 

ترافیکی در شهرستان دشتی اشاره کرد و افزود: همه 

طرح ها و اقدامات ترافیکی در شهرستان باید با نظر 

کارشناسان مربوطه برای حفظ جان شهروندان باشد 

و پس از تصویب در شورای ترافیک اجرایی شود.

گفت:  سپاه  دریایی  نیروی  دوم  منطقه  فرمانده 

امروز قسمتی از ساحل شهر بوشهر که تحت اختیار 

مجتمع خدماتی رفاهی این منطقه بود، آزادسازی 

شد. سردار رمضان زیراهی در گفت وگوی اختصاصی 

با خبرگزاری صداوسیما، بیان کرد: برابر دستور رئیس 

جمهور، مبنی بر آزادسازی حریم دریا امروز قسمتی 

از ساحل بوشهر که تحت اختیار مجتمع خدماتی 

رفاهی این منطقه بود، آزادسازی شد.

او ادامه داد: پیش از این هم مردم به راحتی از این 

مجموعه استفاده می کردند، اما امروز فنس کشی 

برداشته شد و عقب نشینی صورت گرفت.

فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه گفت: علت 

وجود  که  بود  ملاحظاتی  عقب نشینی  در  تاخیر 

اورژانس  بالگرد  فرود  محل  اینکه  ازجمله  داشت، 

دراین مجموعه قرار دارد.

زیراهی عنوان کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

بوده و درچنین  امورمختلف پیشقدم  در  همیشه 

مواردی خط شکن بوده است

207 میلیارد تومان تسهیلات 
پرداختی بانک توسعه تعاون 

استان بوشهر در دولت سیزدهم

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان بوشهر از پرداخت 

207 میلیارد تومان تسهیلات این بانک از زمان آغاز به 

کار و فعالیت دولت سیزدهم در استان بوشهر خبر داد.

استان  تعاون  توسعه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 

بوشهر، سید مجتبی حسینی مدیرشعب استان بوشهر 

اظهارکرد: برنامه های متعددی برای ارتقای سطح تولید 

و اشتغال در استانها در دولت سیزدهم انجام شده و در 

سال آتی نیز اجرایی خواهد شد.وی افزود: شعب بانک 

توسعه تعاون استان بوشهر در مدت فعالیت و آغاز به 

کار دولت جدید مبلغ 207 میلیارد تومان در قالب 2610 

فقره پرونده تسهیلات پرداخت کرده است .مدیر شعب 

استان بوشهر گفت: عملکرد بانک موید آن است که در 

بخش تعاون 141 میلیارد تومان تسهیلات به تعاونگران و 

خارج از بخش تعاون نیز 66 میلیارد تومان تسهیلات از 

محل منابع داخلی در استان به عموم پرداخت شده است.

وی افزود: در حوزه مشاغل خانگی و بنگاه های کوچک و 

متوسط مجموعا بیش از 112 میلیارد ریال در قالب 350 

فقره پرونده تسهیلات به متقاضیان تعلق گرفته است.

حسینی خاطر نشان کرد: بانک توسعه تعاون به عنوان 

یکی از بانکهای عامل طرح اقدام ملی مسکن برای اعطای 

تسهیلات خرید ساخت و خرید 2000 واحد مسکونی 

در کشور برگزیده شده است و بانک در اجرای بند الف 

تبصره 18 قانون بودجه سال جاری نیز حضور فعال دارد. 

مدیر شعب استان توضیح داد: بانک توسعه تعاون طی 

الحسنه  قرض  تسهیلات  ریال  میلیارد  اخیر 116  مدت 

ازدواج و بیش از 118 میلیارد ریال تسهیلات به معرفی 

شدگان از سوی نهاد های حمایتی از جمله بهزیستی ، 

بنیاد شهید وامورایثارگران و کمیته امداد امام خمینی ره 

پرداخت نموده است .مدیر شعب بانک توسعه تعاون 

استان بوشهر یادآور شد : بانک توسعه تعاون به عنوان 

بانک عامل در طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری در 

قالب این طرح در استان بوشهر ،تسهیلات ارزان قیمت 

در اختیار طرح های روستایی وعشایری قرار داده است.

حسینی گفت : تسهیلات پرداختی توسط شعب بانک 

توسعه تعاون 1100 اشتغال پایدار در روستاها ومناطق 

کم برخوردار استان ایجاد کرده است.این مقام مسئول 

اضافه کرد: از ابتدای اجرای طرح »اشتغال پایدار روستایی 

وعشایری«، بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل این 

طرح اقدامات و فعالیت های قابل توجهی در این راستا 

انجام داده است. مدیر شعب استان بوشهر در پایان 

اظهار کرد: بانک توسعه تعاون در کنار دو بانک و صندوق 

کارآفرینی امید وظیفه پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار 

روستایی وعشایری را بر عهده دارند . این طرح بزرگ ملی 

از سال 1397 به طور رسمی آغاز شده است.

معاون امور عمرانی استاندار بوشهر گفت: با ادامه 

عقب نشینی از حریم ۶۰ متری دریا، ۳۵ هکتار از 

سواحل استان که محدود به استفاده نهاد ها و ادارات 

شده بود، دراختیار مردم قرار گرفت.

محمدهادی رستمیان در گفت وگوی اختصاصی با 

خبرگزاری صداوسیما، بیان کرد: در راستای دستور 

رئیس جمهور مبنی بر آزادسازی حریم دریا، امروز 

در شهر بوشهر حدود ۶ هکتار از زمین های ساحلی 

آزادسازی شد.به گفته او ازامشب مردم می توانند 

از پلاژ بانوان در بوستان دانشجو تا بوستان شُغاب 

به راحتی از ساحل استفاده کنند، به جز محدوده ای 

که تاسیسات آب شیرین کن در آن قرار دارد، زیرا این 

تاسیسات از لحاظ فنی باید در کنار دریا باشد.

معاون امور عمرانی استاندار بوشهر افزود: آزادسازی 

اراضی ساحلی قانونی است که سال ۱۳۵۴ تصویب 

شده و ۴۶ سال است که روی زمین مانده بود.

رستمیان عنوان کرد: تا کنون بخش قابل توجهی 

از زمین هایی که دراستان بوشهر در حریم ۶۰ متری 

دریا قرار داشتند و در اختیار نهاد ها و اداره ها بودند 

آزادسازی شده اند به طوری که تا کنون ۶ کیلومتراز 

سواحل استان به مساحت ۳۵ هکتاررفع تصرف 

و  انتظامی  نظامی  نیرو های  گفت:  است.او  شده 

امنیتی که حافظ جان و مال مردم و کیان کشور 

هستند در این زمینه که بهره مندی عمومی را به دنبال 

داشت پیشگام شدند و از نیروی دریایی سپاه در این 

خصوص تشکر می کنم.

بهسازی  از  ایران  نفتی  پایانه های  مدیرعامل   

پایانه خارک  پهلوگاه شماره ۹ و ۱۰ اسکله شرقی 

با اعتبار حدود ۲۵۰ میلیارد ریال خبر داد و گفت: 

نفتی  فرآورده های  و  خام  نفت  صادراتی  توان 

افزایش  اسکله ها  نوسازی  و  اساسی  تعمیرات  با 

می یابد.عباس اسدروز اظهار کرد: شرکت پایانه های 

نفتی ایران با توجه به مسئولیت خود در زمینه 

ذخیره سازی، اندازه گیری و صادرات نفت خام و 

با توجه به نقش مهم در زنجیره ارزش شرکت ملی 

نفت ایران، همواره حفظ پایداری تولید و ارتقای 

توانمندی های خود در زمینه روزآمد کردن تجهیزات 

و آماده سازی شرایط عملیاتی برای افزایش تولید و 

صادرات نفت خام را همسو با سیاست های صنعت 

نفت در دستور کار خود قرار داده است.وی با بیان 

اینکه اصول هر صنعتی حفظ تأسیسات با انجام 

تعمیرات به  موقع است، تصریح کرد:  با توجه به 

جامعیت موضوع و مشارکت مسائل مالی، بازرسی 

با  و... موضوع  انسانی  منابع  کالا،  تدارکات  فنی، 

فیزیکی مطرح شده  دارایی های  مدیریت  عنوان 

است که عملیات تعمیرات و نوسازی اسکله های 

دارایی های  از  یک  به عنوان  می توان  را  صادراتی 

برشمرد.مدیرعامل شرکت  این حوزه  در  راهبردی 

پایانه های نفتی ایران تصریح کرد: در این زمینه 

پروژه بهسازی پهلوگاه شماره ۹ و ۱۰ )از محور ۱۰۱ تا 

۱۲۱ ( اسکله شرقی پایانه خارک با اعتبار حدود ۲۵۰ 

میلیارد ریال در دستور کار قرار گرفت  که عملیات 

اجرایی آن از سوی پیمانکار شروع شده است.

به گزارش ایسنا به نقل از شرکت پایانه های نفتی 

ایران، اسدروز با بیان اینکه فعالیت های مکانیکال، 

برق، ابزار دقیق، بلاست و رنگ آمیزی در راستای 

بهسازی پهلوگاه ۹ و ۱۰ انجام می شود، تأکید کرد: 

با تکمیل دوره تعمیرات اساسی و نوسازی اسکله ها 

توان صادراتی نفت خام  افزایش و پایداری عملیات 

ارتقا می یابد.

جوانان بوشهری که از سال ۱۳۹۷ کارت 

پایان خدمت گرفته اند وام اشتغال بگیرند
 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر گفت: 

افرادی که بعد از سال ۹۷ به خدمت نظام وظیفه خود 

پایان دادند می توانند از این تسهیلات قرض الحسنه برای 

کرد:  اظهار  کشاورزی  کنند.مصدق  استفاده  اشتغال زایی 

متقاضیان نسبت به ثبت نام و تکمیل مدارک به معاونت 

وظیفه عمومی استان بوشهر مراجعه کنند.وی عنوان کرد: 

طرح های متقاضیان پس از بررسی در کمیته فنی و صدور 

مجوز از سوی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، 

مدارک برای اخذ تسهیلات به بانک ارسال و متقاضی به 

بانک معرفی می شود.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

استان بوشهردر پایان گفت: مبلغ ۴۰ میلیارد و ۴۵۳ هزار 

ریال با محوریت بانک های سپه، ملی، تجارت، صادرات و 

ملت به استان ابلاغ شده است.

یک کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ 

رشد قیمت مسکن نهایتا به اندازه افزایش نرخ 

مصالح ساختمانی خواهد بود بیان کرد: احتمالا با 

وقوع توافق هسته ای، تثبیت نسبی نرخ ارز، کنترل 

روند کسری بودجه و فروش نفت بیشتر، تورم تا 

حدودی کنترل می شود؛ بازار مسکن نیز با رکود 

ساخت و ساز و معاملات مواجه خواهد شد.

فردین یزدانی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در حال 

حاضر اگر توافقی صورت گیرد که ظاهرا دارد صورت 

می گیرد، بازار مسکن دچار رکود تورمی خواهد شد. 

کما اینکه امسال هم دچار رکود تورمی بود. یعنی 

به  و قیمت ها  افتاد  از جنب و جوش  معاملات 

سطحی رسید که بازار کشش خرید نداشت.

وی افزود: در سه سال گذشته برخلاف ادوار قبلی 

که افزایش قیمت ها چراغ سبزی برای جهش تولید 

مسکن بود، این اتفاق به دلایل مختلف نیفتاد. 

بنابراین رکود در تولید داشتیم و امسال رکود در 

معاملات هم اضافه شد.

توافق شود منابع به صنعت و تجارت می رود
این کارشناس بازار مسکن پیش بینی کرد: اگر توافق 

شود، تقریبا می توانیم آن را با دوره برجام بعد از 

سال ۱۳۹۳ مقایسه کنیم. بخشی از منابع مالی به 

سمت تجارت، صنعت، تولید و خدمات می رود 

و منابع چندانی به سمت ساخت وساز نمی آید. 

کم  دارایی های مستغلاتی  به  پول  ورود  واقع  در 

می شود. نتیجه آن تداوم رکود تولید و معاملات 

مسکن خواهد بود. بنابراین می توانیم انتظار داشته 

قیمت  افزایش  سطح  در  مسکن  قیمت  باشیم 

مصالح گران شود. یعنی متناسب با هزینه تمام 

شده قیمت خانه بالا می رود و جهش قیمتی در بازار 

مسکن به مفهوم دارایی اتفاق نمی افتد.

یزدانی با بیان اینکه در سال آینده شاید کاهش 

بازار  جریان تورمی باعث ثبات نسبی قیمت در 

مسکن شود، گفت: مگر اینکه بنا به دلایل دیگری، 

اثر  مسکن  بخش  در  و  کند  پیدا  افزایش  تورم 

بگذارد. مثلا جریان نقدینگی با رشد مواجه شود 

و تورم عمومی ادامه یابد که در آن صورت قیمت 

مسکن هم بالا می رود که البته محل شک است. با 

حصول توافق هسته ای از شتاب تورم کم می شود 

ولی آنقدرها نمی توان به کنترل خوشبین بود، فقط 

وضعیت خرابتر نخواهد شد.

به اجرای نهضت ملی مسکن خوشبین نیستم
وی تصریح کرد: کل فرآیند به سمت ایجاد نوعی 

ثبات در اقتصاد کشور می رود. اگر این ثبات تداوم 

شکل  هم  مسکن  تولید  جریان  تدریج  به  یابد 

می گیرد. البته شخصا به اجرای طرح نهضت ملی 

مسکن توسط دولت خوشبین نیستم. به هر حال 

با منابع تکلیفی و سیاستهایی که دارند تا حدی 

کلنگ می زنند ولی در بخش خصوصی اتفاق قابل 

ملاحظه ای نمی افتد.

یزدانی با اشاره به آمار شاخص تورم از سوی مرکز 

آمار گفت: بر اساس گزارشهای مرکز آمار، شاخص 

قیمت مصالح تقریبا با تورم نقطه به نقطه برابری 

می کند که در حال حاضر حدود ۳۵ درصد است. 

سال آینده هم احتمالا این دو شاخص، در یک 

سطح قرار می گیرند و متناسب با تورم نقطه به 

نقطه، قیمت نهاده های ساختمانی افزایش می یابد.

این کارشناس بازار مسکن تاکید کرد: احتمالا با 

وقوع توافق، باز شدن کسب و کارها، تثبیت نسبی 

نرخ ارز، کنترل روند کسری بودجه و فروش نفت 

بیشتر توسط دولت، تورم تا حدودی کنترل می 

شود. بنابراین می توانیم انتظار داشته باشیم تورم 

مصالح ساختمانی و به تبع آن بازار مسکن حدود 

تورم عمومی باشد.

یک کارشناس پیش بینی کرد:

بازار مسکن در سال آینده راکد می شود

۳۵ هکتار ساحل بوشهر در اختیار مردم قرار گرفت

توان صادراتی پایانه خارک افزایش می یابد

اراضی ساحلی واقع در مجتمع رفاهی نیروی دریایی 
سپاه در بوشهر آزاد شد


